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Wiersze o Janie Pawle II 

Mówiłeś 

Janie Pawle II, 

Ojcze Święty, 

Mówiłeś, że ważna jest rodzina, 

więc módl się za wielką rodzinę Kościoła. 

Mówiłeś, że trzeba przebaczać,  

tak jak Ty przebaczyłeś, 

więc módl się, żebyśmy przebaczali. 

Mówiłeś, że ludzie powinni żyć skromnie, 

i Ty żyłeś skromnie, 

więc módl się, abyśmy nauczyli się być skromni. 

Kochałeś wszystkich ludzi, 

więc módl się, byśmy mogli kochać jak Ty. 

I módl się za nas, Dzieci Boże, 

żebyśmy stali się święci jak Ty. 

Paulina Golak VI b 

 … 

Chociaż byłem jeszcze mały 

W mej pamięci pozostało, 

Nauczanie twoje Ojcze 

Co mi w życiu dużo dało. 

 

Jak uczyłeś nas dobroci 

i szacunku dla człowieka 

Ty mówiłeś, wieczność czeka 

i o życiu, że ucieka. 

Ty uczyłeś nas o Bogu 

Jan Paweł II 

Byłeś Synem „tej Ziemi” 

Tu dorastałeś, w piłkę z kolegami grałeś. 

Niestraszna Ci wojna i ciężka praca, 

Miłością zawsze Bóg trudy odpłaca. 

Z polskiej ziemi wyjechałeś na Stolicę Piotrową, 

Jako pierwszy Polak stałeś się Kościoła głową. 

Nikt Ci nie był obcy, ani obojętny, 

Chory, trędowaty, biedny i bogaty. 

Afrykańczyk, Polak, czy Azjata 

W każdym człowieku widziałeś brata. 

Wszystkim przebaczałeś, wszystkich szanowałeś 

Tyle w sercu Bożej miłości miałeś. 

Twoje słowa zawsze niosły orędzie pokoju, 

Do ostatniego tchnienia, do zamkniętej księgi. 

Janie Pawle II – Ojcze Święty 

Dziękuję Bogu za to, że jesteś  

Święty, Święty, Święty…… 

Szymon Wyszyński Vb 
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i miłości nas uczyłeś 

kiedy człowiek w siebie zwątpił 

Ty go zawsze pocieszyłeś. 

 

O rodzinie też mówiłeś 

żeby zawsze była razem, 

żeby czynić sobie dobro 

co jest serca Twym nakazem. 

 

Chociaż tyle lat minęło 

Słowa Twoje pozostały 

Ojcze Święty, ja pamiętam 

Chociaż byłem jeszcze mały. 

Juliusz Grądzki II b 

 

Jan Paweł II 

 

Jan Paweł II mieszka w niebie. 

Tam z aniołkami modli się za Ciebie. 

Wraz z Jezusem - Tatą jego  

Patrzy z góry na każdego. 

Rano, wieczór oraz w nocy 

Jest Ci zawsze ku pomocy. 

Milena Boublej Ia 

 

Ojcze Święty  

Chociaż nigdy Ciebie nie widziałem, 

Ale dużo o Tobie słyszałem. 

Mama mi opowiadała, jak podróżowałeś, 

Ziemię polską całowałeś. 

Kochałeś wszystkie dzieci, 

 Biedne, chore i sieroty, 

Tuliłeś je do serca, 

 Aby nikt nie czuł się samotny. 

Tata wspominał mi, jak chorowałeś, 

Z bólem i cierpieniem do końca wytrwałeś. 

Widziałem w Krakowie Twoją sutannę , 

Całą we krwi zaplamioną. 

To cud, że przeżyłeś – Maryjo, bądź uwielbioną! 

A dziś klękam w kościele przed Twoim obrazem 

I modlę się całym sercem – jak tylko potrafię. 

 

Piotr Wyszyński IIA 
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On kochał 

Wielbić chciał po cichu 

Ty, On i w kielichu,  

Twoja Święta krew. 

Maryja Matką mu była, 

I oddała Jego życie w ręce Swego Syna. 

Wierzył nawet kulą postrzelony. 

Wybaczył. 

O Jezu ,bądź pochwalony. 

Moc rodziny rozgłaszał, 

Każdego smutnego pocieszał 

Ty Go na końcu za rękę odprowadziłeś 

I do nieba zaprosiłeś. 

Patrycja Puciłowska VIB 

 

Kochany Święty 

Jan Paweł II to mój ulubiony Święty, 

bo zawsze chodził uśmiechnięty. 

Mam Jego obraz w domu 

i często rozmawiam z nim po kryjomu. 

Opowiadam Mu co w szkole było, 

lub co mi się w nocy śniło. 

On tak łagodnie na mnie patrzy, 

że gdy coś przeskrobię, tylko Jemu opowiem. 

Kocham Go bardzo i o Nim śnię, 

Bo tak jak ja – Paweł nazywa się. 

Paweł Zalewski III b 

 To nasz... 

Jan Paweł II. 

To nasz Rodak, 

To nasz Patriota, 

To nas Brat, 

Nasz Obieżyświat , 

To nasz Tata, 

Nasz Poeta, 

To ten, co żył z nami, 

Ten, co zachwycał się górami, 

To ten, co od kuli przeżył, 

Co w Boga święcie wierzył. 

Jest to teraz Nasz święty, 

Do niebios przez Boga wzięty. 

Kinga Suszczyńska VIA 

 

Rodzinna historia 

Kiedy moja mama mała była 

wielka rzecz się wydarzyła. 

Polaka na papieża wybrali 

wszyscy w domu świętowali. 

Jan Paweł II- takie imię przybrał 

i zaraz w podróż po świecie się wybrał. 

Wszyscy ludzie go kochali, 

wielcy tego świata szanowali. 

Gdy u mamy pod serduszkiem byłam 

księga Jego życia się zamknęła, 

a cały świat żałoba ogarnęła. 

Ludzie na chwilę się zatrzymali 

w głąb swoich serc spojrzeli 

i wielką Miłość tam ujrzeli. 

NIE LĘKAJCIE SIĘ – te słowa wiatr po świecie 

roznosił 

Gdy Jan Paweł II w niebie za nami prosił. 

Kasia Zalewska V B 
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KAROL JÓZEF WOJTYŁA 

  Urodził się i wychował w Wadowicach. W latach 1938–39 studiował polonistykę na 

Uniwersytecie Jagiellońskim. 

W czasie II wojny światowej pracował jako robotnik w Krakowie, w 1942 wstąpił do 

konspiracyjnego seminarium. Od 1946 ksiądz, w latach 1946–48 kontynuował studia w 

Rzymie zakończone doktoratem, po habilitacji w 1953 wykładowca m.in. na Katolickim 

Uniwersytecie Lubelskim. W 1958 mianowany biskupem, od 1963 arcybiskup metropolita 

krakowski, 1967 kardynał. Odegrał ważną rolę w pracach Soboru Watykańskiego II (1962–

65).Współautor orędzia do biskupów niemieckich w 1965. Wybrany na papieża16 

października 1978. Przyczynił się do powstania „Solidarności” w Polsce i upadku komunizmu 

w krajach Europy Wschodniej. Ciężko ranny w zamachu 13 maja 1981. Zwołał 14 synodów 

biskupów, mianował 232 kardynałów (w tym 10 Polaków), kanonizował blisko 500 osób, 

zainicjował i przewodniczył 18 spotkaniom z młodzieżą z całego świata. Autor 14 encyklik. 

Nawoływał do pokoju na świecie, nawiązał dobre stosunki z przedstawicielami prawosławia, 

protestantyzmu, islamu, judaizmu. 

Był jednym z najbardziej podróżujących światowych przywódców w historii, odwiedzając 129 

krajów podczas swojego 27 letniego pontyfikatu (przebył ponad 1,6 miliona kilometrów, co 

odpowiada 40-krotnemu okrążeniu Ziemi wokół równika i czterokrotnej odległości między 

Ziemią a Księżycem) 

Gdy 2 kwietnia 2005 roku, Bóg zabrał go do siebie, ludzie - cały świat, ogromnie przeżyli jego 

śmierć. Wszyscy, oczekując wiadomości o stanie jego zdrowia słysząc, że Bóg zabrał go do 

siebie, zaczęli klaskać i płakać. W ten sposób oddali mu hołd. W Polsce rozdzwoniły się 

dzwony, zadzwonił Dzwon Zygmunta. Ludzie zbierali się w miejscach, do których 

pielgrzymował i modlili się. Modlił się cały świat za to, by został beatyfikowany i by wszedł do 

krainy wiecznej szczęśliwości. 

Dnia 27 kwietnia 2014 roku w Niedzielę Miłosierdzia Bożego dziewięć lat po śmierci i trzy lata 

po beatyfikacji  został ogłoszony świętym Kościoła Katolickiego. Potwierdza to jak był 

wspaniałym i miłosiernym człowiekiem nie tylko dla katolików. 

Opracowała Zuzanna Kołoszko kl. II B Gim 
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Zatrzymaj się na chwilę – złote myśli Jana Pawła II 

Słowa Jana Pawła II stanowią dla wielu osób źródło inspiracji i natchnienia. Mają w sobie 

głębię i siłę. Pozwalają dostrzec to, czego do tej pory nie zauważaliśmy. Zatrzymaj się na chwilę i 

oddaj refleksji nad własnym życiem. 

 

 Nadzieja zawiera w sobie światło 

mocniejsze od ciemności, jakie panują w 

naszych sercach.  

  

 Nie wystarczy przekroczyć próg, trzeba 

iść w głąb.  

  

 Nie ma pokoju bez sprawiedliwości, nie ma sprawiedliwości bez przebaczenia.  

  

 Powiedz mi, jaka jest twoja miłość, a powiem ci, kim jesteś.  

  

 Nigdy nie jest tak, żeby człowiek, czyniąc dobrze drugiemu, tylko sam był 

dobroczyńcą. Jest równocześnie obdarowywany, obdarowany tym, co ten drugi 

przyjmuje z miłością. 

  

 Wolności nie można tylko posiadać, nie można jej zużywać. Trzeba ją stale zdobywać 

i tworzyć przez prawdę.  

  

 Praca jest dla człowieka, a nie człowiek dla pracy. 

  

 Jak można kochać Boga, który jest niewidzialny, nie kochając człowieka, który jest 

obok nas. 

  

 Każde pokolenie powinno zdawać sobie sprawę, iż wolność nie polega na tym, żeby 

robić, co nam się żywnie podoba, ale na prawie do robienia tego, co należy. 

  

 Wczoraj do Ciebie nie należy. Jutro niepewne… Tylko dziś jest Twoje 
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Narodowe Święto Niepodległości 

 

 

 

11 listopada to dla nas, Polaków, jedna z najważniejszych dat w 

kalendarzu. Właśnie wtedy obchodzimy Narodowe Święto 

Niepodległości. To właśnie 11 listopada 1918 r., po 123 latach 

zaborów, nasz kraj znów pojawił się na mapie Europy. 

Wspomnianego dnia, słynny polski przywódca i działacz 

niepodległościowy Józef Piłsudski, został Naczelnym Dowódcą 

Wojsk Polskich, a 

przebywające na naszych 

ziemiach oddziały obcych 

żołnierzy, zaczęły się z 

nich wycofywać. Ponownie mogliśmy zacząć się cieszyć ze 

swojego własnego domu – Polski, która przez wiele lat 

zawłaszczona była przez Rosję, Prusy i Austrię.  

 

Polska mogłaby nigdy nie odzyskać niezależności, gdyby nie 

niezłomność wielu naszych przodków, którzy przelali krew za 

utraconą Ojczyznę. Pomimo usilnych prób naszych 

nieprzyjaciół, którzy walczyli ze wszystkim, co wiąże się z 

naszym narodem, nie zdołano zabić ducha polskości. Ani 

Niemcom, ani Rosjanom nie udało się narzucić naszym 

rodakom swojej kultury i języka w ramach tzw. procesów 

rusyfikacji i germanizacji. Polacy odzyskując niepodległość po 

ponad 100 latach „niebytu” – co jest fenomenem na skalę 

globalną – po raz kolejny udowodnili zaś, że są jednym z 

najbardziej niestrudzonych i najbardziej dumnych narodów 

świata. 

 

Co by się stało, gdyby nie bohaterstwo przodków, którzy walczyli o naszą niepodległość? Dziś 

prawdopodobnie nie mówilibyśmy w języku polskim; nie moglibyśmy pewnie też demonstrować 

dumy z naszych narodowych symboli – flagi oraz godła państwowego; a wielkie czyny, jakich 

dokonywali Polacy na przestrzeni wieków, zostałyby zapomniane. Polska mogłaby przepaść na 

zawsze. 

 

 

Opracował zespół redakcyjny 
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Z życia szkoły 

Ślubowania nadszedł czas !  

 

   Dnia 20 października 2015 r. w Zespole Szkół w Sobolewie miało miejsce ślubowanie 

uczniów klas pierwszych. Jest to jedno z najważniejszych wydarzeń w życiu każdego ucznia, 

dlatego uroczystość miała bardzo podniosły, a zarazem radosny charakter. Wzięły w niej 

udział cztery klasy pierwsze: 1a, 1b, 1c, 1d wraz z wychowawcami, pani Dyrektor Elżbieta 

Anna Łyszkiewicz, pani Wicedyrektor Teresa Kowalewska oraz licznie zgromadzeni rodzice. 

  Pierwszoklasiści ubrani w stroje galowe niecierpliwie oczekiwali na najważniejszy moment 

uroczystości – pasowanie na ucznia. Najpierw jednak zaprezentowali krótki program 

artystyczny, a w nim swoje umiejętności wokalne i recytatorskie. Po odśpiewaniu hymnu 

państwowego nastąpiła część oficjalna. Dzieci złożyły przysięgę, a pasowania na uczniów 

dokonała pani Dyrektor Elżbieta Anna Łyszkiewicz i pani Wicedyrektor Teresa Kowalewska. 

Każdy uczeń klasy pierwszej otrzymał pamiątkowy upominek, były też życzenia wielu 

sukcesów w nauce skierowane do wszystkich dzieci. Następnie była chwila na pamiątkowe 

zdjęcia, a po niej słodki poczęstunek w salach lekcyjnych, który zorganizowali rodzice.               

Ten dzień na długo pozostanie w pamięci pierwszaków. 

 

 
 

 

Uroczystość przygotowali wychowawcy klas pierwszych: 

Dorota Łapińska, Joanna Olchowik, Magdalena Szyc, Anna Waśko–Łapińska. 

Opracowanie materiału  W. Ignatowska , kl.II B Gim 
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Święto Świetlika 

 

8 października odbyło się Święto Świetlika 

– Powitanie nowego roku szkolnego 2015/2016 

i NOWYCH ŚWIETLIKÓW. 

 

 

Dzieci uczęszczające na zajęcia świetlicowe wzięły udział w XII obchodach Święta Świetlika  

Zaproszenia imienne otrzymała grupa 164 uczniów z klas 0-III SP. Natomiast nasza młodsza i 

starsza młodzież z klas IV SP do III gim, wystąpiła w roli współorganizatorów = 

POMOCNYCH NOCNYCH MARKÓW. 

Skąd tak nietypowa nazwa? 

Już spieszę z odpowiedzią. Tematem tegorocznej uroczystości był pokaz mody piżamowej. W 

tym jedynym i niepowtarzalnym dniu, na korytarzach szkolnych królowały: piżamy, koszule 

nocne, szlafroki, na głowach papiloty a na nogach puchate kapcie. Nie tylko młodsi 

uczniowie ale i nasza młodzież pokazała, że potrafi się bawić i że można na nią liczyć. To oni 

zaprezentowali nocne kreacje paradując w tych nietypowych strojach przez cały dzień. 

Prowadzili też konkurencje młodszym kolegom i koleżankom, dodając otuchy podczas 

wykonywanych zadań. Nad całością imprezy czuwali nauczyciele odziani w szlafroki oraz     

p. Karol Kunikowski DJ, dbający o muzykę i nagłośnienie.  

Monika Mojsak 

z zespołem nauczycieli świetlicy szkolnej 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


